

Crempulver Schokolade

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten: Zutaten: Zucker, 18% fettarmes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Glukosesirup, pflanzliche Öle (Palmkern, Palm), Emulgator (E 472b), Stabilisator (Calciumlactat), Geliermittel (Carrageen), MILCHEIWEISS, Aroma.

Alkoholgehalt:

Portionen: 4

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung & Anweisung: Aufschlagen mit Schneebesen oder elektrischen Mixer - Luftschluss fuer Volumen und Stabilitaet Crempulver Schokolade für 300 ml Milch (für 4 Portionen) 1. Kalte Milch in einen Rührbecher geben. 2. Crempulver hinzufügen und mit einem Mixer (Rührstäbe) auf niedrigster Stufe kurz verrühren. Alles etwa 3 Min. auf höchster Stufe cremig aufschlagen. 3. Paradiescreme in Gläser oder eine Schale füllen. Bis zum Servieren in den Kühlschrank stellen.

Abmessungen: Bruttogewicht 77.00 Gramm,Nettogehalt 74.00 Gramm

Kontakt: Name: DR. OETKER GMBH; Adresse: Ringmauergasse 9/1, 9500 Villach, Österreich

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Milch und Milcherzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Nährwerte pro 100 Gramm Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

| | Ungefährer Wert (-) | Wert Einheit | Tages % |
|-----------------------------|---------------------|-----------------|---------|
| Energie | Ungefährer Wert (-) | 506 Kilojoule | |
| Energie | Ungefährer Wert (-) | 120 Kilokalorie | |
| Fett | Ungefährer Wert (-) | 3.4 Gramm | |
| davon gesättigte Fettsäuren | Ungefährer Wert (-) | 2.6 Gramm | |
| Kohlenhydrate | Ungefährer Wert (-) | 18 Gramm | |
| davon Zucker | Ungefährer Wert (-) | 14 Gramm | |
| Ballaststoffe | Ungefährer Wert (-) | 1.4 Gramm | |
| Eiweiß | Ungefährer Wert (-) | 3.7 Gramm | |
| Salz | Ungefährer Wert (-) | 0.13 Gramm | |

Crempulver Schokolade

Nährwerte pro 1 Portion Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

| | | Wert Einheit | Tages % |
|-----------------------------|---------------------|-----------------|---------|
| Energie | Ungefährer Wert (-) | 470 Kilojoule | 6,00 % |
| Energie | Ungefährer Wert (-) | 112 Kilokalorie | 6,00 % |
| Fett | Ungefährer Wert (-) | 3.2 Gramm | 5,00 % |
| davon gesättigte Fettsäuren | Ungefährer Wert (-) | 2.4 Gramm | 12,00 % |
| Kohlenhydrate | Ungefährer Wert (-) | 16 Gramm | 6,00 % |
| davon Zucker | Ungefährer Wert (-) | 13 Gramm | 14,00 % |
| Ballaststoffe | Ungefährer Wert (-) | 1.3 Gramm | |
| Eiweiß | Ungefährer Wert (-) | 3.5 Gramm | 7,00 % |
| Salz | Ungefährer Wert (-) | 0.12 Gramm | 2,00 % |